[image: image1.png]

2

	МИНИСТР  СОЦИАЛЬНОГО  РАЗВИТИЯ
КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ

	№

	г. Киров

Об утверждении Перечня профстандартов
В целях эффективного перехода на профстандарты в соответствии
с Трудовым кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 27.06.2016 № 584
«Об особенностях применения профессиональных стандартов в части требований, обязательных для применения государственными внебюджетными фондами Российской Федерации, государственными или муниципальными учреждениями, государственными или муниципальными унитарными предприятиями, а также государственными корпорациями, государственными компаниями и хозяйственными обществами, более пятидесяти процентов акций (долей) в уставном капитале которых находится в государственной собственности или муниципальной собственности» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Перечень профессиональных стандартов, которые будут применяться в подведомственных министерству социального развития Кировской области учреждениях, согласно приложению.
2. Руководителям учреждений, подведомственных министерству социального развития Кировской области:

2.1. В срок до 20.05.2019 разработать и утвердить планы
по организации применения профессиональных стандартов в соответствии
с Планом-графиком внедрения профессиональных стандартов
в подведомственных учреждениях, утвержденным приказом министерства социального развития Кировской области от 28.09.2018 № 416, и с учётом мнения представительного органа работников учреждения.
2.2. В срок до 01.06.2019 внести изменения в штатные расписания, уведомить сотрудников о сокращении должностей в случае изменения их трудовых функций, направить в органы службы занятости сведения
о высвобождаемых работниках.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на начальника организационно-правового управления министерства социального развития Кировской области Данилову М.В.
Министр

социального развития

Кировской области

                                 О.Ю. Шулятьева
_________________________________________________________________
ПОДГОТОВЛЕНО
	Главный специалист-эксперт
организационно-правового управления
министерства социального развития
Кировской области

	 Л.Л. Одинцова

СОГЛАСОВАНО
	Заместитель министра,

начальник управления

социальных выплат министерства

социального развития Кировской области
	                           Н.В. Северюхина

	И.о. заместителя министра

социального развития Кировской области
	                           О.В. Феткулова

	Начальник организационно-правового управления министерства социального развития Кировской области
	                           М.В. Данилова

	Начальник отдела экономического

анализа и бюджетного планирования

министерства социального развития

Кировской области
	                         О.В. Бизяева

	Начальник отдела бухгалтерского учёта

и отчётности – главный бухгалтер

министерства социального развития

Кировской области
	                         Е.М. Скробова

	Начальник отдела по вопросам семьи

и профилактики безнадзорности

несвершеннолетних министерства

социального развития Кировской области
	                         Т.В. Рязанова

	Начальник отдела организации

материально-технического обеспечения

учреждений министерства социального развития Кировской области
	                         А.В. Шибанов

	Разослать:
	организационно-правовому управлению министерства социального развития Кировской области, отделу экономического анализа и бюджетного планирования, кировским областным государственным учреждениям, подведомственным министерству социального развития Кировской области

[image: image1.png]_1042349833.doc
1

2

[image: image1.png]

30.01.01\8:51\Документ4

k-1\ag

30.01.01\8:51\Документ4

\k-1\ag